HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 73/2004/NQ-HĐND­
	Tuyên Quang, ngày 05 tháng 1 năm 2004

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
KHÓA XV - KỲ HỌP THỨ 10
(Từ ngày 21 tháng 12 năm 2003 đến ngày 22 tháng 12 năm 2003)
NGHỊ QUYẾT
VỀ DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2004

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Sau khi xem xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 21/TT-UB ngày 19 tháng 12 năm 2003 về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2004 tỉnh Tuyên Quang; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh, ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
I- Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt dự toán ngân sách năm 2004 với những chỉ tiêu chủ yếu sau:
	1. Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn
	892.058,3 triệu đồng

	Bao gồm:

	- Thu tồn năm 2003 chuyển sang
	1.000,0 triệu đồng

	- Thu thuế, phí, lệ phí
	182.142,3 triệu đồng

	- Thu khác (nguồn lực tại cơ sở)
	37.570,0 triệu đồng

	- Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương
	625.346,0 triệu đồng

	- Ghi thu, ghi chi vốn vay nước ngoài
	31.000,0 triệu đồng

	- Vay kiên cố kênh mương, giao thông nông thôn
	15.000,0 triệu đồng

	+ Tổng thu ngân sách địa phương được hưởng
	892.058,3 triệu đồng

	2. Chi ngân sách

	Tổng chi ngân sách:
	892.058,3 triệu đồng

	Bao gồm:

	- Chi đầu tư phát triển:
	228.098,0 triệu đồng

	Trong đó: Ghi thu, ghi chi vốn vay nước ngoài
	31.000,0 triệu đồng

	- Chi hỗ trợ vốn đầu tư cho doanh nghiệp Nhà nước
	1.100,0 triệu đồng

	- Chi thường xuyên
	582.301,1 triệu đồng

	- Chi đầu tư cơ sở hạ tầng từ nguồn thu tại cơ sở
	37.570,0 triệu đồng

	- Chi trả nợ tiền vay kiên cố kênh mương giao thông nông thôn
	13.000,0 triệu đồng

	- Chi chương trình mục tiêu không có tính chất XDCB
	11.673,0 triệu đồng

	- Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính
	1.200,0 triệu đồng

	- Dự phòng ngân sách
	17. 1 16,2 triệu đồng

II- Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Nghị quyết này. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh thường xuyên đôn đốc, giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 22 tháng 12 năm 2003.

	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
K/T CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sáng Vang